






PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM 
Pomoc pro naši nejstarší 
památku kostela Stětí sv. 
Jana Křtitele se 
v roce 2017 zaměřila na 
restaurování zničeného 
obrazu „Křest Ježíše 
Krista Janem Křtitelem“. 
Finanční dary občanů 
na konci loňského roku 
činily 65. tisíc korun 
(konto OSOP). Tato 
částka poslouží na opravu 
poškozené malby. Věříme, 
že během letošního jara se podaří z této částky zrestaurovat 
starý obraz i s rámem a v červnu na Svatojánské slavnosti 
bude slavnostně posvěcen a umístěn v kostele. Díky všem 
občanům, kteří zaslali své příspěvky či poskytli vstupné na 
pořádaných koncertech, se budeme moci těšit obrazem 
patrona kostela, který bude zdobit náš svatostánek. Děkujeme 
všem, kteří dokáží pomáhat i za prahem svých domovů!

Jana S. a Martina M. 
Do nového roku 2018 přejeme radost z dobrých činů, hodně 
zdraví a pohodu. 

Kostel Stětí sv. Jana 
Křtitele si naši péči 
zaslouží 
O statických problémech 
stavby a špatném stavu 
ohradní zdi areálu víme dlouho. 
Smyslem společné schůzky 
s experty bylo více aktivovat 
a přimět vlastníka stavby, 
církev, aby začala s přípravami 
projektu na opravy a hlavně 
s žádostmi o granty. Šetření 
proběhlo začátkem listopadu 
loňského roku.

   Odborníci zjistili pokračující nárůst prasklin (rozvoj poruch 
statiky) kostela i ohradní zdi areálu. Na místě byl naplánován 
postup záchrany rozpadající se ohradní zdi, kdy bude využito 
závazné stanovisko na opravu havarijního úseku, aby bylo 
možno záchranu realizovat již v tomto roce. Projektanti připraví 
návrh v souladu s cenovou nabídkou na projektovou přípravu 
v termínu jednoho 
měsíce. Ing. Arch. 
David Dlabal projedná 
s farností podání 
žádosti nejpozději do 
konce ledna 2018.
   Součástí záchrany 
je příprava koncepce 
statického zajištění 
kostela. Statik nás 
seznámil se způsobem 
použití nerezové 
výztuže do předem 
odhalených ložných 
spár zdiva na vnitřním i 
venkovním líci kostela. 
Všechny práce budou 
konzultovány 
s památkáři s ohledem 
na vzácné malby na 
stěnách kostela. 
Projednávány byly také dokončovací práce v kostele včetně 
nového řešení podlahy s prezentací románské patky. 
Pevně věříme, že záchranné práce v areálu chaberského 
kostela půjdou podle plánu a rozběhnou se již v příštím roce 
2018. Kostel Stětí sv. Jana Křtitele si naši péči rozhodně 
zaslouží.                       Jana Snížková

KADE�NICTVÍ
KOSMETIKA
MANIKÚRA
PEDIKÚRA 
MASÁ�E 
DEPILACE

PRÁV� OTVÍRÁME 
V DOLNÍCH 
CHABRECH

Objednejte se na telefonu

777 21 21 06
OC BILLA – 1. patro
K �áblic�m 1 
Dolní Chabry, Praha 8

Nabízíme pronájem volných kade�nických k�esel.

info@apriorisalon.cz
www.apriorisalon.cz

PF 

20
18

inzerce

Sdružení           9



10   Školy

Vánoční besídky v MŠ Beranov 
V prosincový podvečer v nádherném adventním čase dětičky  
z naší mateřské školy předvedly všem přítomným svoje vánoční 

vystoupení.  
I přes znatelnou 
trému všichni 
účinkující 
zvládli svoje 
vystoupení na 
jedničku a  
v nejednom oku 
přihlížejících 
diváků, 
převážně rodičů 
a prarodičů, 
se zaleskla 
slzička dojetí. 
Účast na akci 
byla velká a my 

děkujeme všem za účast i podporu během celého roku a věříme 
v další příjemná setkání v roce 2018.  Přejeme všem šťastné a 
požehnané Vánoce a v novém roce 2018 hodně zdraví, rodinné 
pohody a radosti v dětských očích.

Mgr. Dana Antošová, ředitelka

Předvánoční setkání na nádvoří v 
Chaberském dvoře 
Stalo se pro nás všechny již milou tradicí, kdy jsme společně 
s rodiči formou milého a neformálního podvečerního setkání 
oslavili 
adventní čas. 
Domů jsme 
se rozcházeli 
s příjemnou 
předvánoční 
náladou. 
   Přejeme 
všem krásné 
a pokojné 
prožití 
vánočních 
svátků, pevné 
zdraví a 
mnoho štěstí 
do nového 
roku 2018.

Za kolektiv MŠ Bílenecké náměstí Lenka Nikodýmová

Chaberáček na výstavě betlémů 
Adventní čas ve školce je již tradičně spojen s návštěvou 
výstavy betlémů. V rámci projektu „Chaberáček v knihovně“ 
děti z mateřské školy navštívily na začátku adventu překrásnou 

Výstavu 
betlémů  
v Knihovně   
v Chaberském 
Dvoře. Na 
výstavu se 
vypravily 
všechny tři 
třídy mateřské 
školy, i ti 
nejmenší. 
Největšímu 
zájmu se 
těšil speciální 
betlém 
skříňkový, 

několikapatrový s miniaturními postavičkami až z daleké 
Bolívie. Ale i další betlémy: vlněné, vyřezávané, skleněné, 
dokonce i korálkové pozorovaly dychtivé dětské oči a 
sledovaly, zda někde náhodou nechybí ježíšek. Příjemnou 
atmosféru doplňovaly výtvarné práce žáků základní školy. 
Děti obdivovaly i výrobky pacientů z terapeutických dílen 
Psychiatrické léčebny v Bohnicích. Děti odcházely příjemně 
naladěny na tu pravou vánoční atmosféru. Výstava betlémů 
všem připomněla, že se Vánoce nezadržitelně blížily.

Marcela Fárková

Školní Jarmark 
Stalo se velmi milou a hezkou tradicí, že naše základní škola 
pořádá v prosinci Vánoční jarmark. Žáci a učitelé chaberské 
základky zvou v tomto předvánočním čase své blízké, známé  
i přátele školy na 
školní jarmark, 
aby se na chvilku 
zastavili a 
prožili společně 
příjemné 
odpoledne. 
Podívat se přišli 
i bývalí žáci, 
z čehož měli 
největší radost 
učitelé. Žáci 
pod vedením 
pedagogů 
každoročně 
vyrábějí 
nejrozmanitější 
vánoční 
ozdoby, přáníčka a dárečky, které na jarmarku prodávají. Pro 
zpříjemnění svátečních chvil děti s učiteli připravili zajímavý 
program s vánoční tématikou. 
Bavili se všichni. A kdo byl při chuti, okusil spoustu vánočních 
dobrot a „dospěláci nad 18 let“ měli příležitost ochutnat  
i svařené víno. Všichni si užívali atmosféru podbarvenou 
melodiemi koled, vůní vánočního cukroví a zářícíma dětskýma 
očima. Těšíme se za rok na viděnou.                   Martin Cutych
Mnoho štěstí v novém roce přejí žáci a učitelé ZŠ.  

MIKULÁŠ ČERT I ANDĚL 
Rok s rokem se sešel a v TJ ZŠ Chabry jsme ve spolupráci s místní 
základní školou opět přivítali Mikuláše, nebesky andělské bytosti a 
neposedného čertíka. Děti soutěžily, zpívaly písničky, přednášely 
básničky. A protože byly všechny děti hodné, čert je neodnesl do 
pekla. Naopak. Děti si odnesly balíček dobrot a dobrou náladu! 
Fota z Mikulášské besídky jsou k vidění na  
http://tjzschabry.rajce.idnes.cz.                
     Ivana Rakovská



Inzerce

www.novechabry.cz

Komerční centrum Nové Chabry
Vás zve do nové restaurace a fitness centra

800 810 100

Nový rok přinesl zajisté spoustu novinek, a to i do Nových Chaber! Pozvěte přátele na oběd nebo rodinu na novoroční večeři 
do nové restaurace Dream Food Bistro. 

A pokud jste o svátcích hřešili, tak Vám v návratu do formy pomůže návštěva nového fitness centra Dream Fit Chabry.  
Po cvičení můžete navštívit vířivku nebo saunu. Přejeme Vám dobrou chuť a pěkné cvičení ;-)



12   Advent

CHABERSKÝ ZPRAVODAJ, vydává a schvaluje Městská část Praha-Dolní Chabry, Hrušovanské náměstí 253/5, Dolní Chabry, 184 00 Praha 8, tel.: 283 852 858, 
www.dchabry.cz. Šéfredaktorka: Mgr. Hana Marie Kunešová. Redakční rada: Mgr. Barbora Šedová, Hana Francová, Vlastimil Tomšů, Miroslav Malina. 
Grafika: Rcom.cz s.r.o. Nevyžádané rukopisy a další podklady se nevracejí. Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko vydavatele a redakční rady. 
Za věcnou a jazykovou správnost textů odpovídají autoři, za obsah inzerátů odpovídají výhradně inzerenti. Redakce si vyhrazuje právo rukopisy přizpůsobit tisku. 
Příjem příspěvků: zpravodaj@dchabry.cz, příjem inzerce: inzerce@dchabry.cz, 604 976 653.  Příští uzávěrka: 15. 1. 2018

Evidenční číslo MK ČR E 23080

Fittnes aerobic 
Veronika Vítková, rodilá 
Chaberačka, závodící za 
klub Fitness Center Báry a 
Hanky Šulcové na loňském 
MS v Holandsku obhájila 
titul mistryně světa ve 
fitness aerobiku a stala se 
více mistryní ve sportovním 
aerobiku. 
Gratulujeme a těšíme se na 
stejně krásné úspěchy.

Jan Ševčík

 

Tělocvičná jednota Sokol Dolní Chabry 
pořádá v sobotu 20. ledna 2018 od 19:00 v Sokolovně 

na adrese Měděnecká 17, Praha – Dolní Chabry 

Sokolský ples 
▪ jednotné vstupné 120,- Kč k zakoupení na místě 
▪ k tanci bude od 20:00 hrát skupina Druhej dech 
▪ těšit se můžete na domácí občerstvení, bar i tombolu 
▪ prosíme o společenský oděv 

 

 

Florbalový turnaj Kids Floorball League
Uskutečnil se již podruhé v domácí hale klubu BLACK ANGELS 
v Letňanech. ZŠ Dolní Chabry tentokrát vyslala dva týmy, a to do 
kategorií Přípravky a Elévů. Soupeři byli tentokrát silnější. 
V kategorii elévů Chabry obsadily 6. místo. V kategorii přípravek 
prohráli v zápase o bronz se zástupci ZŠ Fryčovická poměrem 
2:7 a obsadili čtvrté místo. Další turnaj se hraje již tento měsíc, 
a to 28. ledna. Děti z Chaber mají šanci ukázat, že stupně vítězů 
jsou jejich.                    Jiří Patočka

CHABERSKÉ FOTBALOVÉ TÝMY 
Hodnocení podzimní části soutěží
Naše předpřípravka (ročník 2011 a mladší) ještě nemůže hrát 
mistrovské zápasy, přesto, nebo právě proto, je na trénincích 
plno. S mateřskou péčí se o náš fotbalový potěr stará Lydie a 
Arnoštka, dámy se zkušenostmi z velkého fotbalu. Kluci dělají 
velké pokroky a my se těšíme, až je uvidíme příští sezonu  
v chaberských dresech při fotbalovém utkání. 
Mladší přípravka (ročník 2009 - 10) pod 
vedením trenérského tandemu Roman 
Kolín a Lukáš Stříteský odvedli vynikající 
práci. Nadějní fotbalisté pod jejich 
vedením výkonnostně rostou. Zaslouženě 
jim patří 4. místo a 98 vstřelených branek 
v devíti zápasech hovoří za vše. 
Starší přípravka (ročník 2007 - 08), tým, 
který se musel vypořádat s odchodem 
čtyř klíčových hráčů, byl pro nás 
velkou neznámou. Kdosi prorokoval, 
že nepostavíme ani tým. Trenér Honza 
Škurek doplnil kádr o nové hráče, kteří 
zapadli do týmu. Prakticky všechny zápasy byly vyrovnané a 
děti si je užívaly. Tým je aktuálně na 8. místě s 84 vstřelenými 
brankami z 10 zápasů.
Mladší žáci. Je to náš nejúspěšnější tým. Pod vedením 
náročných trenérů Ládi Chaloupky a Jirky Vajnara se jim daří 
herně i výsledkově. Se skóre 92:12 vedou svoji skupinu a 
za sebou nechali i takové týmy, jako je třeba Admira Praha. 
Protože trenéři mají v kádru téměř 30 dětí, hrají Chabry ještě 
další dvě „nemistrovské“ soutěže, aby si všichni zahráli.  
Mladší dorost. Tým je tvořen mixem ročníků 2004 - 2001. 
Trenéři Šimon Jírovec a Jáchym Červenka jsou hráči staršího 
dorostu a jsou asi nejmladší trenérskou dvojicí v Praze. 
Vzhledem k tomu, že hrajeme zpravidla proti starším hráčům, 
lze hodnotit 10. místo a 8 nasbíraných bodů jako úspěch. 
Mladší kluci (věkově ještě žáci) se už zařadili do dorostenecké 
soutěže a vybraní hráči ročníku 2002 a 2001 již pomáhají 
staršímu dorostu. 
Starší dorost. Tato kategorie splnila naše očekávání. Aktuálně 
jsou kluci na 3. místě se 45 vstřelenými brankami (nejvíce 

ze všech týmů ve své 
soutěži). Poté, co se 
vrátili zpět do Chaber z 
jiných týmů, rozdávají na 
hřišti fotbalovou radost 
a někteří po zásluze 
nakukují do áčka mužů. 
Pod vedením zkušených 
trenérů Honzy Jirouška, 
Romana Zahrádky a 
Petra Závitkovského jde 
celý tým herně nahoru a 
letos na jaře bude určitě 
atakovat nejvyšší příčky.

Muži A. Naše áčko zvládlo úspěšně podzimní část sezóny a 
v současné době se pohybuje na krásném desátém místě. Po 
počátečních obavách, že se budeme v přeboru trápit na chvostu 
tabulky, se ukázalo, že máme kvalitní tým, který může zvítězit s 
jakýmkoli soupeřem.                     Jan Škurek a Vlastimil Tomšů

K družstvu mladšího dorostu hledáme trenéra (licence 
není podmínkou). V případě zájmu volejte: 602 166 011. 
Více na www.skchabry.cz.


